
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Средняя общеобразовательная школа №6  

ПРИКАЗ № 355 

от 23.12.2022                                                                                                                                г. Боготол 

 

«О создании центра «Точка роста» 

На основании приказа министерства образования Красноярского края от 02.12.2022 №784-

11-05, учитывая Методические рекомендации по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей, в целях 

реализации на территории Красноярского края федерального и регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», создания и функционирования 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МБОУ СОШ №6 . 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и организовать функционирование центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 6 в 2023 году. 

2. Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №6. 

3. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию центра 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ СОШ №6. 

4. Для подготовки к открытию Центра «Точка Роста» естественно- научной и технологической 

направленностей создать рабочую группу в составе : 

Воротникова Евгения Александровна – учитель начальных классов; 

Гончарова Евгения Леонидовна – учитель химии, биологии; 

Бочкарева Галина Владимировна – учитель физики; 

Экгардт Ольга Владимировна – заведующая хозяйством; 

Пытько Людмила Михайловна – заместитель директора; 

Трофимович Людмила Вячеславовна-заместитель директора. 

5. Назначить Воротникову Евгению Александровну, руководителя группы, руководителем 

Центра «Точка Роста» естественно- научной и технологической направленностей. 

6. Заместителю директора Трофимович Людмиле Вячеславовне создать на официальном сайте 

школы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Точка роста». 

7. Руководителю Центра «Точка Роста» Воротниковой Евгении Александровне: 

- обеспечить своевременное размещение информации о национальном проекте «Современная 

школа» в части создания центра образования естественно – научной и технологической 

направленности «Точка роста»: нормативно – правовой базы , мероприятия по созданию 

Центра «Точка роста» согласно Дорожной карты по созданию и функционированию Центра 

образования «Точка роста» естественно – научной и технологической направленности в 

МБОУ СОШ № 6 – постоянно. 

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий согласно «дорожной карты» по 

созданию и функционированию Центра образования «Точка роста» естественно - научной и 

технологической направленностей в МБОУ СОШ № 6 – постоянно. 

8.     Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 


